Согласовано:

                                                             И.о. руководителя администрации

                                                             городского округа «Вуктыл»

                                                             _______________  Г.Р. Идрисова

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от «___» ___________ 2016 г. № ____

	«Об утверждении перечня имущества Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта», передаваемого в собственность муниципального образования городского округа «Вуктыл»

В соответствии со статьей 51 Федерального закона №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 7 Плана мероприятий по ремонту и передаче в государственную (муниципальную) собственность Республики Коми объекта «Участок автомобильной дороги «Ухта – Вуктыл» от 185,2 км до поста ГИБДД г. Вуктыл, протяженностью 16 км» на основании обращения исполняющего обязанности генерального директора ООО «Газпром трансгаз Ухта» Адаменко С.В. в адрес Главы городского округа «Вуктыл» - председателя Совета округа В.В. Олесика,
Совет городского округа «Вуктыл» решил:

1. Утвердить прилагаемый перечень имущества Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта», передаваемого в собственность муниципального образования городского округа «Вуктыл», согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации городского округа «Вуктыл»  после проведения Обществом с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта» работ по ремонту имущества, указанного в приложении к настоящему решению, принять по договору безвозмездной передачи имущества и осуществить государственную регистрацию перехода права собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования (обнародования).

Глава городского округа «Вуктыл»-

председатель Совета округа
                            В.В. Олесик
УТВЕРЖДЕН

Решением Совета

городского округа «Вуктыл»

«_____» __________ 2016 г. № ________
(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества Общества с ограниченной ответственностью
«Газпром трансгаз Ухта», передаваемого в собственность
муниципального образования городского округа «Вуктыл»
	№

п/п
	Перечень передаваемого имущества,

его характеристики
	Место нахождения

имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (протяженность, км)

	1
	2
	3
	4

	1
	Участок автодороги «Ухта – Вуктыл» от 185,2 км до поста ГИБДД г. Вуктыл
	Республика Коми,
ГО Вуктыл, ГУ «Вуктыльское лесничество», Вуктыльское участковое лесничество, кв. 64, 63, 54, 53, 37, 24, 6, 5
	16

                                                        КОНТРОЛЬНЫЙ лист

по подготовке проекта решения

   Совета округа «Вуктыл»

от «     »_____________ 2016 г.

«Об утверждении перечня имущества Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта», передаваемого в собственность муниципального образования городского округа «Вуктыл»
Докладчик _Начальник отдела строительства, дорожного и городского хозяйства администрации ГО «Вуктыл» - Казакова Екатерина Владимировна _____________________________________________________________________________
Проект решения согласован:

Заместитель руководителя администрации

городского округа «Вуктыл»                                                   _______________ О.Б. Бузуляк

Начальник отдела правового обеспечения

администрации городского округа «Вуктыл»                    ______________Н.Н. Кобзаренко

Решение направить:

Отдел строительства, дорожного и городского хозяйства администрации городского округа «Вуктыл»;___________________________________________________________
Отдел по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл».

Проект решения подготовил

      (ФИО,  должность)                                      _____________       / Казакова Е.В.,

                                                                             _____________         Коренцова А.А./

 (подпись)              (расшифровка подписи)

Пояснительная записка

к проекту решения Совета городского округа «Вуктыл»

«Об утверждении перечня имущества Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта», передаваемого в собственность муниципального образования городского округа «Вуктыл»
Проект Решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении перечня имущества Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта», передаваемого в собственность муниципального образования городского округа «Вуктыл» разработан  в соответствии со статьей 51 Федерального закона №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 7 Плана мероприятий по ремонту и передаче в государственную (муниципальную) собственность Республики Коми объекта «Участок автомобильной дороги «Ухта – Вуктыл» от 185,2 км до поста ГИБДД г. Вуктыл, протяженностью 16 км», на основании обращения исполняющего обязанности генерального директора ООО «Газпром трансгаз Ухта» Адаменко С.В. в адрес Главы городского округа «Вуктыл» - председателя Совета округа В.В. Олесика исх. № 012а-8533 от 27.06.2016 г. (вход. № 27 от 29.06.2016г.).

Согласно п.7 Плана мероприятий, утвержденного Заместителем Председателя Правительства РК Лазаревым К.Г. и генеральным директором ООО «Газпром трансгаз Ухта» Гайворонским А.В., в 2016 году на заседании Совета МО ГО «Вуктыл» необходимо утвердить перечень имущества Общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта», передаваемого в собственность муниципального образования городского округа «Вуктыл».